

कार्य: पखनि मुख्यालय हैदराबाद; नई दिल्ली, बंगलुरु, जमशेदपुर, शिलांग, जयपुर और नागपुर में स्थित पखनि के छह क्षेत्रीय केंद्रों; तिरुवनंतपुरम स्थित अनुभागीय कार्यालय और हैदराबाद स्थित प्रयोगशाला भंडारों में लोकल एरिया नेटवर्क (सक्रिय और निष्क्रिय घटक) के उन्नयन के लिए आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण और कमीशनन । आपूर्ति किए गए उपकरणों को मौजूदा सेटअप के साथ एकीकृत करना। उन्नयन स्थलों पर 3 वर्ष की अवधि के लिए ऑनसाइट सहायता सहित वारंटी।

WORK: “Supply, installation, testing & commissioning for upgradation of Local Area Network (Active & Passive Components) in AMD Headquarter Hyderabad, Six Regional Centres of AMD located at New Delhi, Bengaluru, Jamshedpur, Shillong, Jaipur and Nagpur, sectional office at Thiruvananthapuram and Lab stores at Hyderabad. Integration of supplied devices with existing setup. Warranty with onsite support at the upgraded locations for a period of 3 years.”

निविदा नोटिस संख्या TENDER NOTICE No.:

AMD/EDISAC/LAN-UPGRADE/2026 date 13/04/2026

जमा करने की अंतिम तिथि Last Date of Submission: 08/06/2026

निविदा खोले जाने की तिथि Tender opening: 18/06/2026

परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय, हैदराबाद

- 500016

**ATOMIC MINERALS DIRECTORATE FOR EXPLORATION AND
RESEARCH, HYDERABAD -500016**

खंड Section I: निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी Notice Inviting Tender (NIT))

भारत सरकार Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy
परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय
Atomic Minerals Directorate for Exploration & Research
इलेक्ट्रॉनिक डाटा एवं इनफार्मेशन सिक्यूरिटी ऑडिट सेल
Electronic Data and Information Security Audit Cell
ई-निविदा आमंत्रण सूचना
NOTICE INVITING e-TENDER

निविदा संख्या Tender No.AMD/EDISAC/LAN-UPGRADE/2026 Date: 13/04/2026

1. परिचय INTRODUCTION

भारत के राष्ट्रपति की ओर से परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय (एएमडी), पऊवि, पखनि कॉम्प्लेक्स, 1-10-153 से 156, बेगमपेट, हैदराबाद 500016 के निदेशक, समान कार्यों में अनुभव रखने वाले और सीपीपी पोर्टल पर पंजीकृत पात्र प्रतिष्ठित एवं अनुभवी ठेकेदारों से ऑनलाइन मद दर निविदा (दो बोलियों में) आमंत्रित करते हैं।

Director, Atomic Minerals Directorate for Exploration & Research (AMD), DAE, AMD Complex, 1-10-153 to 156, Begumpet, Hyderabad 500016 on behalf of the President of India invites online item rate tender (in two bids) from eligible reputed and experienced contractors having experience in similar works and enrollment in CPP Portal.

केवल श्रेणी-I या श्रेणी-II के स्थानीय आपूर्तिकर्ता, जैसा कि भारत सरकार के वाणिज्य मंत्रालय के निवेश एवं आंतरिक व्यापार विभाग के लोक क्रय प्रभाग द्वारा समय-समय पर संशोधित दिनांक 16.09.2020 को जारी पत्र संख्या P45021/2/2017-PP (BE-II) में परिभाषित है और बोलीदाताओं द्वारा बोलियां जमा करने की तिथि तक मान्य है, इस निविदा में भाग लेने के पात्र हैं।

Only Class-I or Class-II Local Supplier as defined in Letter no. P45021/2/2017-PP (BE-II) dated 16.09.2020 issued by Public Procurement Division, Department of Investment and Internal Trade, Ministry of Commerce, Government of India (GoI) or as amended from time to time and until the date of submission of the bids by the bidders are eligible to participate in this tender.

1.4 कार्य का विवरण Description of work

पखनि मुख्यालय हैदराबा; नई दिल्ली, बेंगलुरु, जमशेदपुर, शिलांग, जयपुर और नागपुर में स्थित पखनि के छह क्षेत्रीय केंद्रों; तिरुवनंतपुरम स्थित अनुभागीय कार्यालय और हैदराबाद स्थित प्रयोगशाला भंडारों में लोकल एरिया नेटवर्क (सक्रिय और निष्क्रिय घटक) के उन्नयन के लिए आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण और कमीशनन । आपूर्ति किए गए उपकरणों का मौजूदा सेटअप के साथ एकीकरण। उन्नयन स्थलों पर 3 वर्ष की अवधि के लिए ऑनसाइट सहायता सहित वारंटी

“Supply, installation, testing & commissioning for upgradation of Local Area Network (Active & Passive Components) in AMD Headquarter Hyderabad, Six Regional Centres of AMD located at New Delhi, Bengaluru, Jamshedpur, Shillong, Jaipur and Nagpur, sectional office at

Thiruvananthapuram and Lab stores at Hyderabad. Integration of supplied devices with existing setup. Warranty with onsite support at the upgraded locations for a period of 3 years.”

1.5 अनुमानित लागत Estimated Cost

कार्य की अनुमानित लागत लगभग 6,10,54,700/- रुपये (छह करोड़ दस लाख चौवन हजार सात सौ रुपये मात्र) है (जीएसटी सहित)।

The estimated cost of the work is approximately Rs. 6,10,54,700/- (Rupees Six Crore Ten Lakhs Fifty-Four Thousand Seven Hundred only) (Inclusive of GST).

निविदा निदेशक, पखनि, पऊवि, पखनि कॉम्प्लेक्स, 1-10-153 से 156, बेगम्पेट, हैदराबाद 500016 को संबोधित होनी चाहिए और महत्वपूर्ण तिथि पत्रक में उल्लिखित निविदा खोलने की तिथि या उससे पहले ऑनलाइन जमा की जानी चाहिए।

The Tender should be addressed to the Director, AMD, DAE, AMD Complex, 1-10-153 to 156, Begumpet, Hyderabad 500016, and should be submitted online on or before the date and time of Bid opening date as mentioned in critical date sheet.

मैन्युअल निविदाएं स्वीकार नहीं की जाएंगी। सभी निविदाएं (तकनीकी और वित्तीय दोनों) सीपीपी पोर्टल [<https://eprocure.gov.in/epublish/app>] पर जमा की जानी चाहिए।

No manual bids will be accepted. All tenders (both Technical and Financial) should be submitted in the CPP portal [<https://eprocure.gov.in/epublish/app>].

ऑनलाइन निविदाएं जमा करने में किसी भी देरी के लिए संगठन जिम्मेदार नहीं होगा। संगठन किसी भी निविदा को स्वीकार या अस्वीकार करने, बिना कोई कारण बताए निविदा रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

The organization shall not be responsible for any delay in submitting online Bids. The organization reserves the right to accept or reject any bid, cancel the Tender without assigning any reason thereof. No correspondence in this regard will be entertained.

1. कार्य का विस्तृत दायरा DETAILED SCOPE OF WORK

कार्य का विस्तृत दायरा संक्षिप्त परन्तु इस विस्तृत निविदा दस्तावेज के खंड VII में उल्लिखित कार्यक्षेत्र तक ही सीमित नहीं रहेगा। कार्यक्षेत्र में निविदा दस्तावेज और अनुवर्ती संशोधनों (यदि कोई हो) में शामिल सभी विनिर्देश, नियम एवं शर्तें, दरों की अनुसूची आदि शामिल होंगे।

Detailed Scope of work shall be briefly but not limited to the scope of work as mentioned in Section VII to this Detailed tender document. The scope of work shall include all specifications, terms and conditions, schedule of rates etc. as included in the bidding document and its subsequent Amendment, if any.

2. समय सारिणी TIME SCHEDULE

कार्य पूरा करने की समय सारिणी कार्य आदेश दिए जाने की तिथि के 15वें दिन से 6 (छह) कैलेंडर माह होगी।

The time schedule for completion of work in all respects shall be 6 (six) calendar months to be reckoned from the 15th day after the date of award of work order.

3. बोली दस्तावेज की प्रमुख विशेषताएं

SALIENT FEATURES OF BIDDING DOCUMENT

1.	निविदा संख्या Tender No.	:	AMD/EDISAC/LAN-UPGRADE/2026 Date: 13/04/2026
2.	कार्य का विवरण Work Description		हैदराबाद स्थित पखनि मुख्यालय; नई दिल्ली, बेंगलुरु, जमशेदपुर, शिलांग, जयपुर और नागपुर में स्थित पखनि के छह क्षेत्रीय केंद्रों; तिरुवनंतपुरम स्थित अनुभागीय कार्यालय और हैदराबाद स्थित प्रयोगशाला भंडारों में लोकल एरिया नेटवर्क (सक्रिय और निष्क्रिय घटक) के उन्नयन के लिए आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण और कमीशनन । आपूर्ति किए गए उपकरणों का मौजूदा सेटअप के साथ एकीकरण। उन्नयन स्थलों पर 3 साल की अवधि के लिए ऑनसाइट सहायता सहित वारंटी। Supply, installation, testing & commissioning for upgradation of Local Area Network (Active & Passive Components) in AMD Headquarter Hyderabad, Six Regional Centres of AMD located at New Delhi, Bengaluru, Jamshedpur, Shillong, Jaipur and Nagpur, sectional office at Thiruvananthapuram and Lab stores at Hyderabad. Integration of supplied devices with existing setup. Warranty with onsite support at the upgraded locations for a period of 3 years
3.	निविदा के लिए अनुमानित लागत (जीएसटी सहित) Estimated cost put to tender (Including GST)	:	Rs. 6,10,54,700/-
4.	ईएमडी EMD	:	12,21,094/- रुपये की बयाना जमा राशि (ईएमडी) बीमा जमानत बांड, कॉल रसीद पर जमा या मांग

मसौदा/बैंकर्स चेक या किसी भी राष्ट्रीयकृत/अनुसूचित बैंक पर आहरित सावधि जमा रसीद के रूप में जमा की जानी है, जो वेतन एवं लेखा अधिकारी, पखनि, हैदराबाद के पक्ष में सिकंदराबाद/हैदराबाद में देय हो।

या

Earnest Money Deposit (EMD) of **Rs.12,21,094/-** to be submitted in the form of Insurance Surety Bond, Deposit at Call Receipt or Demand Draft/ Bankers Cheque or Fixed Deposit Receipt drawn on any Nationalized/Scheduled bank in favour of Pay & Accounts Officer, AMD, Hyderabad payable at Secunderabad/Hyderabad.

or

बोलीदाता ईएमडी को निम्नानुसार जमा कर सकते हैं:

(i) बयाना राशि का 50% या 20 लाख रुपये, जो भी कम हो, ऊपर निर्धारित तरीके से जमा करना होगा।

और

The bidders may submit the EMD as follows:

(i) 50% of earnest money or Rs.20 lakh, whichever is less, will have to be deposited in the shape prescribed above

and

(ii) बयाना जमा राशि की शेष राशि संलग्न निर्धारित प्रारूप के अनुसार अनुसूचित बैंक द्वारा जारी बैंक गारंटी के रूप में स्वीकार की जा सकती है। बयाना जमा राशि के लिए नकद और चेक स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

Balance amount of Earnest money can be accepted in the form of Bank guarantee issued by a scheduled bank as per enclosed prescribed format. Cash and Cheque for Earnest Money Deposit will not be accepted.

बैंक गारंटी निविदा के ऑनलाइन जमा करने की तिथि से 180 दिनों तक वैध रहेगी।

The Bank Guarantee shall be valid for 180 days from the date of online submission of Tender.

		<p>नोट:</p> <p>बोलीदाता को बयाना जमा राशि (ईएमडी) की स्कैन की हुई प्रति अपलोड और जमा करनी होगी। ईएमडी के बिना बोली रद्द कर दी जाएगी। यह कार्य निर्माण अनुबंध के अंतर्गत आता है, इसलिए लघु एवं मध्यम उद्यम (एमएसएमई) को दी जाने वाली छूट/रियायतें लागू नहीं होंगी।</p> <p>Note:</p> <p>The bidder shall upload and submit the scanned copy of Earnest Money Deposit (E.M.D). Without the EMD, the bid will be summarily rejected. MSME relaxations/exemptions are not applicable as this work comes under works contract.</p>
5.	पूर्णता की अवधि Completion period	: 06 Months
6.	निविदा दस्तावेज का शुल्क Fee of Tender Document	: Nil
7.	निविदा प्रसंस्करण शुल्क Tender Processing Fee	: Nil
8.	प्रतिभूति राशि Security Deposit	: निविदा मूल्य का 2.5% प्रत्येक चालू खाता बिल और अंतिम बिल से वसूल किया जाएगा। 2.5% of tendered value shall be recovered from each running account bill as well as final bill.
9.	निष्पादन गारंटी Performance guarantee	: निविदा मूल्य का 5% 5% of tendered value

3.1 निविदा प्रक्रिया के लिए विभिन्न तिथियां:

Various dates for process of the tender:

1	डाउनलोड करने के लिए निविदा दस्तावेजों के उपलब्ध होने की तिथियां Dates of availability of Tender Documents for download	15/04/2026 (11:00 बजे) से 08/06/2026 (15:00 बजे) तक From 15/04/2026 (11:00 hrs.) to 08/06/2026(15:00 hrs) वेबसाइट website on < https://eprocure.gov.in/eprocure/app >
2	साईट दौरा Site Visit	15/04/2026 (11:00 बजे)से 01/06/2026 (15:00 बजे) तक From 15/04/2026 (11:00 hrs.) to 01/06/2026 (15:00 hrs)
3	प्री-बिड प्रश्नों को अपलोड करना Uploading of Pre-bid queries	24/04/2026 (11:00 बजे)से 28/04/2026 (17:00 बजे) तक From 24/04/2026(11:00 Hrs) to 28/04/2026 (17:00 Hrs) सीपीपी वेबसाइट पर on CPPP website: < https://eprocure.gov.in/eprocure/app >
4	प्री-बिड बैठक Pre-Bid Meeting	04/05/2026 (10:00 बजे) 04/05/2026 (10:00 Hrs)
5	बोली लगाने से पहले दिए गए स्पष्टीकरणों को अपलोड करना (यदि कोई हो) Uploading of Pre-Bid clarifications (if any)	बोली लगाने से पहले दिए गए स्पष्टीकरणों को 08/05/2026 को वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा। Pre-bid clarifications will be uploaded on website on 08/05/2026. < https://eprocure.gov.in/eprocure/app >
6	निविदाओं को ऑनलाइन जमा करने की तिथि एवं समय Date and time of online submission of tenders	05/05/2026 (11:00 बजे) से 08/06/2026 (15:00 बजे) तक सीपीपीपी वेबसाइट पर From 05/05/2026 (11:00Hrs) to 08/06/2026 (15:00 hrs.) on CPPP website: < https://eprocure.gov.in/eprocure/app >
7	ईएमडी के लिए मूल डीडी/एफडीआर/बैंक गारंटी आदि जमा करने की अंतिम तिथि Last date for submission of original DD/FDR/BG etc. towards EMD	प्रधान, ईडीआईएसएसी के कार्यालय, 1-10-153 to 156, पखनि कॉम्प्लेक्स, बेगमपेट - 500016, हैदराबाद (संपर्क संख्या 040-27776272) में 15/06/2026(15:00 बजे) तक या उससे पहले On or before 15/06/2026(15:00 hrs.) in the Office of Head EDISAC, 1-10-153 to 156, AMD Complex, Begumpet - 500016, Hyderabad (Contact No.: 040-27776272)
8	तकनीकी निविदा ऑनलाइन खोलने की तिथि और	18/06/2026(15:00 बजे) प्रधान, ईडीआईएसएसी, पखनि, हैदराबाद का कार्यालय। 18/06/2026(15:00 hrs.) in the Office of Head EDISAC, AMD Hyderabad

	समय। Date and time of online opening of Technical Bid.	
9	बोली वैधता Bid Validity	बोली भाग-I के खोले जाने की तिथि से 180 दिनों की अवधि के लिए वैध रहेगी (समय विस्तार की स्थिति में विस्तारित नियत तिथि तक)। The Bid shall be valid for a period of 180 days from the date of opening (extended due date in case of time extension)of Part-I
10	पात्र बोलीदाताओं की वित्तीय बोलियां खोलने की तिथि Date of opening of Financial Bids of qualified bidders	बाद में सूचित किया जाएगा । Will be notified at a later date
<p>नोट: निदेशक, पखनि बिना कोई कारण बताए किसी भी निविदा को पूर्ण या आंशिक रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं। सशर्त छूट सहित किसी भी शर्त वाली निविदा को तत्काल अस्वीकार कर दिया जाएगा।</p> <p>Note: Director, AMD reserves the right to accept or reject any or whole tender(s) in full or in part, without assigning any reason thereof. Tenders with any condition including conditional rebate shall be rejected forth with.</p>		